O veículo marca/modelo Fiat/Toro Freedom Turb AT6, Cor Branca, Placa EHS9C76, ano 

de fabricação 2021, modelo 2022, chassi 9882261RJNKE47976, Renavam 01297133711. 

LOCAL DO BEM: Rua Jaú, n.º 700, Canto do Forte, Praia Grande/SP. 

AVALIAÇÃO: A avaliação do bem para novembro/2024 é de R$ 115.688,00 (cento e quinze 

mil, seiscentos e oitenta e oito reais). 

ÔNUS SOBRE O BEM: Consta restrição judiciária com bloqueio Renajud para circulação e 

Penhora derivado do processo nº 1012705-39.2024.8.26.0562 em trâmite perante a 4ª Vara Cível 

de Santos/SP; Consta restrição judiciária com bloqueio Renajud para transferência derivado do

[...]

medidas legais cabíveis. Não sendo efetuado pelo adquirente o depósito da oferta ou a comissão 

do leiloeiro, os lanços imediatamente anteriores serão submetidos à apreciação do MM Juízo. 

DÉBITOS DESTA AÇÃO: Os débitos totalizam o valor de R$ 90.543,88 (noventa mil, 

quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos), atualizados até setembro/2024. 

DÉBITOS DO BEM: Constam débitos relativos a taxas no valor de R$ 195,91 (cento e noventa 

e cinco reais e noventa e um centavos), atualizado para novembro/2025. Consta Alienação 

Fiduciária em favor de Banco Safra S/A no valor de R$ 69.333,48 (sessenta e nove mil, trezentos 

e trinta e três reais e quarenta e oito centavos), atualizado para dezembro/2024. 

DO CONDUTOR DO LEILÃO: O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Mauro da 

Cruz, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP sob o nº 912. 

Os débitos anteriores à Arrematação ficarão sub-rogados no preço pago pelo Arrematante;